
CALIDO CLICKBEAM
ANBAUSTRAHLER



1000

2000

3000

4000

5000

500

1000

1500

2000
cd/klmcd/klm

742129.00X.1

1000

2000

3000

4000

1000

2000

3000

4000

5000

400

800

1200

1600

2000

400

800

1200

1600

2000

cd/klm

cd/klm

cd/klm

cd/klm

742130.00X.1

742166.00X.1

- Flexibilität durch Clickbeam.

- Spezielle Polycarbonat-Linse geeignet für 
verschiedene Ausstrahlungswinkel (mittel, 
breit).

- Mittels Druckmechanismus verstellbare 
Linsenposition zum Einstellen des 
Ausstrahlungswinkels.

- Modernes Design: Zylinderform ohne 
sichtbare Kühlrippen.

- Mini-Version besticht durch besonders kleine 
Abmessungen.

- Hybrid-Optiksystem mit Linse und Reflektor 
für homogene Ausleuchtung.

- Schwarzer Frontring zur seitlichen 
Entblendung.

- LED-Lebensdauer: 

 Maxi 50.000 h (L80/B10); 
Midi 50.000 h (L70/B50);  
Mini 25.000 h (L70/B50), 3 Jahre Garantie.

- Farbtoleranz: 3-fach MacAdam (3 SDCM).

- Hervorragendes Preis-/Leistungsverhältnis.

- Werkzeuglos montierbares Zubehör: 
Wabenraster.

CALIDO® CLICKBEAM
Anbaustrahler
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https://www.rzb.de/en/products/catalogue/742166.002.1/
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Technische Änderungen vorbehalten
Die hier angegebenen Werte für Leistung und Lichtstrom sind Bemessungswerte

Anbaustrahler | Calido Clickbeam Mini

Schutzart: IP 20 
Schutzklasse: II 
Schlagschutz: IK03

Gehäuse Aluminium-Strangpressprofil pulverbeschichtet. Abdeckung und Hebelarm Kunststoff. 
356° horizontal dreh- und 90° vertikal schwenkbar. Thermobeständiger Kunststoffring schwarz. 
Spezielle Polycarbonat-Linse geeignet für verschiedene Ausstrahlungswinkel.  
Mittels Druckmechanismus verstellbare Linsenposition zum Einstellen des Ausstrahlungswinkels. 
Mit Multi-Adapter für 3-Phasen-Stromschienen 230 V. Deckenmontage.

Lieferbare Farben (X): 2 = weiß, 3 = schwarz

Bestellnummer Abmessungen
[mm]

Lampe Licht-
farbe

Leuchten-
lichtstrom
[lm]

System-
leistung
[W] [°]

Dimm-
barkeit

Anbaustrahler Preisgruppe 21
mit Multi-Adapter für 3-Phasen-Stromschienen 230 V
742129.00X D 50, H 132 LED 828 1000/1150 12/12 21/34 

Clickbeam
on/off  

742129.00X.1 D 50, H 132 LED 840 1250/1300 12/12 21/34 
Clickbeam

on/off  

Entblendungswabenraster Preisgruppe 21
982448.003 D 47, H 4 Entblendungswabenraster Calido Mini  

Anbaustrahler | Calido Clickbeam Midi

Schutzart: IP 20 
Schutzklasse: II 
Schlagschutz: IK03

Gehäuse Aluminium-Strangpressprofil pulverbeschichtet. Abdeckung und Hebelarm Kunststoff. 
356° horizontal dreh- und 90° vertikal schwenkbar. Thermobeständiger Kunststoffring schwarz. 
Spezielle Polycarbonat-Linse geeignet für verschiedene Ausstrahlungswinkel.  
Mittels Druckmechanismus verstellbare Linsenposition zum Einstellen des Ausstrahlungswinkels. 
Mit Multi-Adapter für 3-Phasen-Stromschienen 230 V. Deckenmontage.

Lieferbare Farben (X): 2 = weiß, 3 = schwarz

Bestellnummer Abmessungen
[mm]

Lampe Licht-
farbe

Leuchten-
lichtstrom
[lm]

System-
leistung
[W] [°]

Dimm-
barkeit

Anbaustrahler Preisgruppe 21
mit Multi-Adapter für 3-Phasen-Stromschienen 230 V
742130.00X D 65, H 164 LED 830 1900/1950 25/25 22/38 

Clickbeam
on/off  

742130.00X.1 D 65, H 164 LED 840 1950/2000 25/25 22/38 
Clickbeam

on/off  

Entblendungswabenraster Preisgruppe 21
982544.003 D 55, H 4 Entblendungswabenraster Calido Midi  

INNENLEUCHTEN | ANBAUSTRAHLER

Anbaustrahler | Calido Clickbeam Maxi D90

Schutzart: IP 20 
Schutzklasse: I 
Schlagschutz: IK03

Gehäuse Aluminium-Druckguss pulverbeschichtet. 356° horizontal dreh- und 90° vertikal 
schwenkbar. Frontring Aluminium-Druckguss schwarz. Hybrid-Optiksystem mit Polycarbonat-
Linse und Reflektor Aluminium facettiert. Spezielle Polycarbonat-Linse geeignet für verschiedene 
Ausstrahlungswinkel. Mittels Druckmechanismus verstellbare Linsenposition zum Einstellen 
des Ausstrahlungswinkels. Betriebsgerät im Adapter integriert. Mit Multi-Adapter für 3-Phasen-
Stromschienen 230 V. Deckenmontage.

Lieferbare Farben (X): 2 = weiß, 3 = schwarz

Bestellnummer Abmessungen
[mm]

Lampe Licht-
farbe

Leuchten-
lichtstrom
[lm]

System-
leistung
[W] [°]

Dimm-
barkeit

Anbaustrahler Preisgruppe 21
mit Multi-Adapter für 3-Phasen-Stromschienen 230 V
742165.00X D 90, H 162 LED 830 2700/2900 26/26 21/42 

Clickbeam
on/off  

742165.00X.1 D 90, H 162 LED 840 2900/3100 26/26 21/42 
Clickbeam

on/off  

742166.00X D 90, H 162 LED 830 3400/3600 37/37 21/42 
Clickbeam

on/off  

742166.00X.1 D 90, H 162 LED 840 3600/3800 37/37 21/42 
Clickbeam

on/off  

Entblendungswabenraster Preisgruppe 21
982810.003 D 90, H 5 Entblendungswabenraster Calido Maxi D90  
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https://www.rzb.de/de/produkte/katalog/742129.002/
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Tipp mit Mehrwert:
Die digitale Ausgabe dieser Publikation enthält 
interaktive Links, die Sie von der Artikelnummer 
direkt ins Web führen.

KA
TP

26
6

03
.2

02
2


